



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 28/2022-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220416

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede no (a) RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, na cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob nº 3.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 281.493.192-04, residente na Rua 12 de Julho, nº 81, Bairro Novo Horizonte, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 28/2022-PMGP, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA do Pregão Eletrônico nº PE 28/2022-PMGP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DIST. E REPRESENTACAO - EPP; C.N.P.J. nº 04.508.780/0001-36, estabelecida à BL L, Nº LOJA 1, LOJA 2 LOJA 3, VILA PERMANENTE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). CALIL CARVALHO JÚNIOR, C.P.F. nº 036.185.066-27.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	MICROFONE SEM FIO: - Marca.: PREMIUM Especificação : Especificação : COR: PRETO RESPOSTA FREQUÊNCIA: 40HZ ~ 15KHZ ã 3DB SENSIBILIDADE: 10DBUV (=30DB) VOLTAGEM: BIVOLT CHAVE ON/OFF: SIM CONSERTO / TROCA: TROCA GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	51.00	303,000	15.453,00
00036	REFRIGERADOR 280 LTS - Marca.: ELECTROLUX Especificação : Especificação : REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 280, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.510, LARGURA 645, PROFUNDIDADE 625, COR BRANCA.	UNIDADE	20.00	2.459,000	49.180,00
00044	MICROONDAS: - Marca.: ELECTROLUX Especificação : Forno de micro-ondas, com capacidade mínima (litros): 25; potencia (W): 900; níveis de potencia: varios níveis de potencia para escolher de	UNIDADE	20.00	714,000	14.280,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	acordo com o tipo de alimento; cor: Branco; tensão/voltagem: 110v/220v; acessórios: prato giratório; certificado de garantia; manual de instruções; garantia: 12 meses.				
00045	REFRIGERADOR DUPLEX: - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	22.00	2.890,000	63.580,00	
	Geladeira FROST FREE, com prateleiras de vidro, porta latas para até 8 unidades, compartimento extra frio, compartimento de congelamento rápido, gaveta de legumes, capacidade total para até 345 litros, com 3 prateleiras de vidro temperado removíveis, dois cestos porta ovos com capacidade total para armazenar 12 unidades, temperatura ajustável através do controle eletrônico, iluminação interna, pés estabilizadores, selo Procel A, 127 Volts, capacidade refrigerador: 266 litros, capacidade freezer: 81 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 347 litros. Na cor branca. 01 ano de garantia.				
00049	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS: - Marca.: COL OMBO UNIDADE	27.00	700,000	18.900,00	
	Especificação : Especificação : Tipo: Baixa Rotação, Uso: Com./Ind., Corpo/Copo: Aço Inox. Rotação: 3500 Rpm, Frequência: 60 Hz. Isolação: Classe F. Tensão: 127v 220v . Potência: 1200w 1000w.				
00051	MÁQUINA DE COSTURA - Marca.: SINGER UNIDADE	6.00	989,000	5.934,00	
	Especificação : Especificação : INFORMAÇÕES TÉCNICAS MATERIAL ESTRUTURA, INTERNA DE METAL QUE AUMENTA A ESTABILIDADE NA COSTURA CERTIFICAÇÃO DO INMETRO TUV 13.2253 RECURSOS BOBINA SIM, PREGA ZÍPER SIM, PREGA BOTÃO SIM, PASSADOR AUTOMÁTICO DE UNHA,NÃO BRAÇO LIVRE SIM QUE FACILITA COSTURA EM MANGAS, PUNHOS E BARRAS ISOLADOR DOS DENTES SIM OUTRAS FUNÇÕES COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS.				
00057	ESTANTE PARA PARTITURA RETRÁTIL: - Marca.: QUALITY UNIDADE	69.00	94,000	6.486,00	
	Especificação : Estante articulada, adaptavel em altura, com estrutura reforçada, altura mínima de 55cm, acabamento em preto epoxi.				
00060	MAQUINA DE COSTURA OVERLOQUE: - Marca.: SINGER UNIDADE	5.00	1.264,000	6.320,00	
	Especificação : Maquina de costura mecanica de uso semi0industrial. Costura 4 fios ponto cadeia, bainha enrolada, tem corte de linha integrado, regulagem de pontos de linha e sistema de ajuste para costurar todo tipo de tecido incluso manual em portugues.				
00061	MESA REDONDA - Marca.: QUALITY UNIDADE	49.00	450,000	22.050,00	
	Especificação : Confeccionada em MDP de 25mm revestida em melaminicoBP, acabamento em filete de PVC 2,5mm em todo o contorno, estrutura em tubo de aço com 4 hastes em chapa repuxada sem ponteira, com niveladores e pintura epoxi-po texturizada, na cor preta ou azul, dimensões: 740 mm(altura) x 1200mm (diâmetro).				
00063	SUPORTE PARA VIOLÃO: - Marca.: CHICSHOW UNIDADE	20.00	49,000	980,00	
	Especificação : Fabricado em aço, revestido de pintura preta, resistente, afixado em parede, para acomodar violões ou guitarras.				
00068	ANTENA PARABÓLICA C/ RECEPTOR - Marca.: CENTURY UNIDADE	42.00	568,000	23.856,00	
	Especificação : Especificação : ANTENA PARABÓLICA 1,70CM COM RECEPTOR CANAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, ENTRADA USB PARA REPRODUÇÃO DE PEN DRIVE, ALIMENTAÇÃO 110V				
00069	CENTRÍFUGA DE ROUPAS - Marca.: OEBRSTEMP UNIDADE	8.00	580,000	4.640,00	
	Especificação : Especificação : COM CAPACIDADE DE 10KG E2300RPM				
00070	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: - Marca.: OEBRSTEMP UNIDADE	29.00	2.298,000	66.642,00	
	Especificação : Branca, com capacidade para 15 kg, lavagem por agitacao, painel mecânico, com abertura superior, dispeser em gaveta, tampa de vidro temperado que permite total visualizacao do processo de lavagem, cesto em inox, sistema de suspensao a molas				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	helicoidais, alcas laterais, agitador de dupla acao, n�vel autom�tico de agua, com os programas de lavagem diversos e 05 n�veis de agua, gabinete em aco galvanizado, frequ�ncia 60 hz, pressao est�tica de 80 a 250 kpa, corrente el�trica - 110v, baixo consumo energia e de agua, com centrifugacao, dimensoes aproximadas do produto 104 x 67,5 x 65,5 cm (axlxp), peso liquido aproximado de 52kg, certificacao pelo inmetro, garantia m�nima de 01 ano.			
00071	SECADORA DE ROUPAS 16KG - Marca.: OEBRASTEMP UNIDADE Especifica�o : Especifica�o : CENTRIFUGA, � COMPACTA E SECA MUITA ROUPA EM UM MESMO CICLO ECONOMIZANDO ESPA�O, INDICADOR DE N�VEL DE CARGA, FACILIDADE PARA IDENTIFICAR SE O CESTO EST� NA CAPACIDADE MEXIMA OU NA METADE E SELECIONAR O TEMPO IDEAL DE CADA PROGRAMA, PROGRAMAS DE SECAGEM DIVIDIDOS DE ACORDO COM O TEMPO DE SECAGEM, TIPO DE TECIDO E QUANTIDADE DE ROUPA.	26.00	2.999,000	77.974,00
00072	BATEDEIRA PLANET�RIA P/ BOLO - Marca.: MONDIAL UNIDADE Especifica�o : Especifica�o : BATEDEIRA DOM�STICA, TIPO PLANET�RIA, POT�NCIA 300 WTS, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVA AUTOM�TICA E DISCO REGULAGEM DE ALTURA DA TIJELA, CARACTER�STICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSA LEVE, M�DIA E VOLTAGEM 127V/220V	79.00	399,000	31.521,00
00078	CADEIRA SECRETARIA GIRAT�RIA SEM BRA�O E ESPUMA IN UNIDADE JETADA: - Marca.: QUALITY Especifica�o : Especifica�o : CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA ERGONOMICA: BASE A G�S: REGULAGEM DE ALTURA NA CADEIRA, ARANHA COM POL�INA.REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO. ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI. ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA. PRODUTO NACIONAL. GARANTIA: 12 MESES	371.00	269,000	99.799,00
00089	CARRO ARMAZ�M PARA CARGAS: - Marca.: METALOSA UNIDADE Especifica�o : COM CAPACIDADE DE 180 a 200 KG - COM RODAS PNEUM�TICAS	24.00	450,000	10.800,00
00090	COLETA SELETIVA DE LIXO RECICL�VEL 50 LITROS - 4 L UNIDADE IXEIRAS: - Marca.: CSC Especifica�o : Kit completo com cestos em 4 cores e s�mbolos para coleta e separa�o de res�duos recicl�veis	87.00	815,000	70.905,00
00093	FREEZER HORIZONTAL BRANCO, 1 PORTA - CAPACIDADE DE UNIDADE 400 A 420 LITROS - Marca.: ELECTROLUX	18.00	2.979,000	53.622,00
00094	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS: - Marca.: COLO UNIDADE MBO	14.00	579,000	8.106,00
00096	ESCADA EXTENSIVA 19 DEGRAUS EM A�O: - Marca.: OEME UNIDADE TAL�RGICA MOR SA	19.00	1.295,000	24.605,00
00098	SOF� DOIS LUGARES EM COURINO: - Marca.: LINOFORTE UNIDADE	34.00	1.265,000	43.010,00
00105	LIQUIDIFICADOR 2L 4 VELOCIDADES: - Marca.: MONDIAL UNIDADE 4 Velocidades, Fun�o Pulsar, Conjunto de facas integradas ao copo: Impede vazamentos, melhor desempenho e durabilidade. Tampa com sobretampa e orif�cio de dosagem: Possibilita a adi�o dos ingredientes durante o preparo.	11.00	159,260	1.751,86
00107	TELA DE PROJE�O RESTR�TIL - Marca.: PROJEHOUSE UNIDADE Especifica�o : Especifica�o : Tela de proje�o retr�til com trip� 2,00 m x 2,00 m.	17.00	493,600	8.391,20
00113	MICROFONE COM FIO: - Marca.: PREMIUM UNIDADE cardi�ide, com resposta de frequ�ncia de 50Hz a 15 KHz, padr�o polar unidirecional, imped�ncia nominal 150 ohms (300 ohms reais), filtro rolloff ? isola a fonte principal de som e minimiza ru�dos de fundo, sistema shockmount ? minimiza ru�dos de manuseio, filtro esf�rico embutido contra vento, fornecido com adaptador (cachimbo) p/pedestal.	11.00	170,000	1.870,00
00117	EXTINTOR DE INC�NDIO A/B/C 6KG: - Marca.: MOCELIN UNIDADE	6.00	419,010	2.514,06
00118	SUPORTE PARA EXTINTORES DE INC�NDIO: - Marca.: MET UNIDADE ASAL	6.00	37,240	223,44
00119	ESCADA DE ALUMINIO DOBRAVE DE 08 DEGRAUS - Marca. UNIDADE	2.00	332,120	664,24

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



: REAL ESCADAS

VALOR TOTAL R\$ 734.057,80

Empresa: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 10.433.143/0001-40, estabelecida à R LAURO SODRE 1098, SAO JOSE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). VILMA VIEIRA DE OLIVEIRA FRANCO, C.P.F. n° 829.214.312-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	MESA SECRETARIA COM 2 (DUAS) GAVETAS - Marca.: MES A SECRETARIA COM Especificação : Especificação : ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS COM CHAVES DE TRANCA TOTAL, MDP 15MM, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTENCIA. GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS COM ROLDANAS EM NYLON, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES, MEDIDA MINIMA: 1,50M X 0,60M X 0,74M.	UNIDADE	175.00	346,000	60.550,00
00019	MESA REUNIAO P/ 6 CADEIRAS - Marca.: MESA REUNIAO P/ 6 CA Especificação : Especificação : MESA REUNIÃO RETANGULAR: 740MM(A)x2000MM(L)x930MM(P) TAMPO E PÉS EM MDPBP 25MM, RETAGUARDA 15MM, SUPORTE 15MM, SUPORTE TIPO U PARA OS PÉS COM PONTEIRAS REGULAVEIS .	UNIDADE	38.00	712,000	27.056,00
00020	MESA PLASTICA BRANCA 70X70 - Marca.: PL: 70X70 Especificação : Material plástico resistente, quadrada, na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhavel, equivalente a 04 lugares	UNIDADE	268.00	94,000	25.192,00
00021	MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO - Marca.: M-58 Especificação : Especificação : COR: PRATA TIPO: SUPER CARDIOIDE IMPEDÂNCIA: 600 OHMS ã 30% (ATÉ 1KHZ) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 92HZ ~ 15KHZ SENSIBILIDADE: -72DB ã 3DB (0DB = 1V/0.1PA ATÉ 1KHZ) CABO: 4,5M CONECTOR: MICROFONE XLR E CABO P10 CHAVE ON/OFF: SIM INFORMAÇÃO ADICIONAL: - CORPO METÁLICO - CHAVE ON/OFF - FILTRO ANTIRRUÍDO - CONECTOR XLR/P10 - ACOMPANHA CABO DE 4,5M GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	33.00	79,000	2.607,00
00022	REFRIGERADOR 350 LTS - Marca.: 2P-TC41 Especificação : Especificação : REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 350, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.698, LARGURA 631, PROFUNDIDADE 695, COR BRANCA.	UNIDADE	50.00	2.349,000	117.450,00
00027	TELEVISOR LCD DE 32" - Marca.: HQ 32 Especificação : Especificação : TAMANHO DA TELA: 32", RESOLUÇÃO (MODO TV): 1366 X 768 (HD), RESOLUÇÃO (MODO MONITOR - MÁXIMA VIA VGA/RGB): 1366 X 768, FREQUÊNCIA DO PAINEL: 60 HZ, RECEPTOR DIGITAL INTEGRADO (DTV): SIM, CONTRASTE (DINÂMICO): 200 000:1, BRILHO: 240 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 8 MS, SLEEP TIMER , CONEXÕES PC - VGA/RGB: 1, HDMI: 2, USB: 1, SAÍDA DE ÁUDIO/VÍDEO: 1.	UNIDADE	54.00	1.169,000	63.126,00
00030	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO - Marca.: SIRIUS 4BC BCO 2 020 Acendimento Automático, Número de bocas 4, Características Gerais , Botões removíveis, Forno autolimpante, Luz no forno, Capacidade do forno (litros) 58, Eficiência Energética A Tensão/Voltagem bivolt, Consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Garantia 12 Meses.	UNIDADE	43.00	594,000	25.542,00
00031	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES COM JARRA DU RATIVA 600W - Marca.: POWER-LIQ Especificação : Especificação : CORPO INOX COM BASE EM POLIPROPILENO PRETO; - CAPA INOX (SEM SOLDA); TAMPA PLÁSTICA COM VISOR, FUNÇÕES MISTURA LIQUIDA TRITURA GELO PAINEL TECLA LIGA/DESLIGA POTÊNCIA 1/2 CV 700W CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRP232739, CAPACIDADE DO COPO TOTAL 02 LITROS, ÚTIL 1,750 LITRO, RECURSOS VELOCIDADES LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS SEM PERMITE MAIOR	UNIDADE	59.00	308,000	18.172,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO. VENTILADOR DE PÉ 110/220 - Marca.: VENTILADOR OSC COLUN Especificação : Especificação : VENTILADOR DE COLUNA TURBO 6 - VOC 40CM PRETO, HÉLICE COM 6 PÁS PLÁSTICAS CINZA, COLUNA REGULAVEL, ALTURA TOTAL DO APARELHO DE 1,25CM, 3 VELOCIDADES, 127V OU 220V (A DEFINIR), POTÊNCIA DE 80W, RPM DE 1500, VAZÃO DE 0,65M/s, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	58.00	189,000	10.962,00
00056	CADEIRA PLASTICA EMPILHAVEL: - Marca.: 15151103 MO R Especificação : Material plastico resistente, sem braço, na cor branca, capacidade para ate 140kg, empilhavel.	UNIDADE	580.00	59,000	34.220,00
00064	SUPORTE PARA TV UNIVERSAL: - Marca.: SUPORTE PARA TV UNIV Especificação : Suporte em aço carbono com acabamento em pintura epóxi, fixação universal, adaptável para TV LCD, LED e 3D de 19" À 40" Polegadas, suportando até 60kg. Garantia 12 meses.	UNIDADE	44.00	24,000	1.056,00
00074	CÂMERA DIGITAL RESOLUÇÃO DE 20 MEGAPIXELS 5X HD - Marca.: W800 Especificação : Especificação : RESOLUÇÃO DE 20 MEGAPIXELS 5X HD, ZOOM ÓPTICO 6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, CAPA DE PROTEÇÃO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ALIMENTAÇÃO CÂMERA, BATERIA RECARREGAVÉL, MONITOR LOD 3 POL.	UNIDADE	21.00	1.365,000	28.665,00
00075	SIRENE INDUSTRIAL ELETROMECÂNICA - Marca.: Eletromecânica Mcl 1 Especificação : Especificação : SIRENE INDUSTRIAL, ROTATIVA, ALIMENTAÇÃO 110V, CONSUMO 0,9 AMP, MOVIDA A MOTOR MONOFÁSICO, COM MANCAL DE ROLAMENTO, CARÇAÇA E ROTOR EM ALUMÍNIO FUNDIDO.	UNIDADE	12.00	479,000	5.748,00
00087	CAMA BOX DE SOLTEIRO: - Marca.: CONJUNTO UNION SOLTE	UNIDADE	16.00	444,000	7.104,00
00088	CAMA BOX DE CASAL - Marca.: CONJUNTO UNION CASAL	UNIDADE	7.00	689,000	4.823,00
00111	MÁQUINA DE COSTURA RETA: - Marca.: JX 4035 GENIUS PLUS máquina de costura mecânica de uso doméstico com 18 pontos, braço livre facilita costura em mangas, punhos e barras, comprimento do ponto ajustável, largura do ponto ajustável e 03 posições de agulha. Incluso manual em português.	UNIDADE	2.00	2.533,000	5.066,00
				VALOR TOTAL R\$	437.339,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à Q ONZE, n° 01, QUADRA11 LOTE 01A, NOVA MARABA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TIPO PALITO INJETADA - Marca.: K2173SCUONFX00340100 Especificação : Especificação : CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO COM ESPUMA INJETDA 30mm REVESTIDA EM TECIDO, COM BASE TIPO PALITO ESPESSURA NA COR PRETA TUBOLAR 7/8.	UNIDADE	164.00	164,000	26.896,00
00014	CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V - Marca.: SP395" Especificação : Especificação : MOTORISTA LP. 5 "DRIVER DE ALTA DEVER HF, MOTORISTA 1.35 "DRIVE DE COMPRESSÃO DE TITÂNIO PISTORTION =1% RELAÇÃO S/N 60DB RESPOSTA DE FREQUENCIA 65HZ ~ 20KHZ IMPEDÂNCIA DE ENTRADA NÃO EQUILIBRADA 10K OHM ENTRADA BALANCEDA 20K CHM ENTRADAS 2X COMBO JACK SAÍDAS 1XCLRTHRU BIMENSÕES (WXDXH) 405 X 325 X MILÍMETROIS PESO 15,4 KG	UNIDADE	57.00	806,000	45.942,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00033	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/ BRAÇO CINZA - Marca.: K2175SCUOL" UNIDADE	61.00	579,900	35.373,90
	Especifica�o : NACIONAL. GARANTIA 12 MESES Especificac�o : CADEIRA GIRAT�RIA DIRETOR BRAÇO SL: REGULAGEM DE ALTURA, BASE A GÁS REGULAGEM DE ALTURA NA CADEIRA ARANHA COM POLAINA ESTRUTURA PRETA , PINTURA EP�XI PRETO. ES PUMA INJETADA COM ALTA RESIST�NCIA. PRODUTO			
00034	CADEIRA ESTOFADA FIXA - Marca.: 2173SCUONFX" UNIDADE	88.00	164,000	14.432,00
	Especifica�o : Especifica�o : Cadeira Polo Fixa A Cadeira Polo Fixa � o m�vel ideal para para voc� ter na sua recep�o ou usar em treinamentos, pois possui base feita em a�o com pintura eletrost�tica, conferindo muito mais durabilidade. O assento e o encosto da cadeira Polo s�o fabricados com espuma laminada, garantindo conforto e impedindo deformidades por uso cont�nuo, o que faz da Cadeira para Escrit�rio Polo um item de qualidade com o acabamento ideal para seu ambiente corporativo. A Cadeira Polo Fixa possui uma ampla variedade de Cores. Um produto nacional, ideal para o seu ambiente corporativo ou residencial, com a garantia de qualidade Maiart! NR 17 N�o Tipo De Base Em a�o, tubo 7/8 Tipo De Espuma Laminada Capacidade De Carga 110 KG Altura Do Assento Ao Ch�o 45 cm			
00039	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM, FLEX BASIC BIVOLT CERTI UNIDADE	61.00	249,000	15.189,00
	FTICADO IMETRO - Marca.: PREMIUM 127V"			
00048	APARELHO DE SOM MINI SYSTEM C/ ENTRADA USB BLUETOO UNIDADE	13.00	1.165,000	15.145,00
	TH 6 EM 1 PRETO - Marca.: XBOOM CK43" Especificac�o : Especifica�o : COMPATIBILIDADE CDR E CD-RW, POT�NCIA 25 W VOLTAGEM 110/220, COMPATIBILIDADE CARTAO DE MEMORIA, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES PESO LIQUIDO APROX: 1.1 CONEXOES USB, RADIO FM:			
00050	FERRO DE PASSAR ROUPA COM BASE ANTEADERENTE - Marc UNIDADE	30.00	148,000	4.440,00
	a.: JUPITER Especificac�o : Especifica�o : SELETOR DE TEMPERATURA, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, FUNC�O SPRAY, VAPOR EXTRA (AMBULAT�RIO), V/110			
00066	APARELHO TELEF�NICO - Marca.: PLENO " UNIDADE	14.00	69,000	966,00
	TIPO CONVECCIONAL DE MESA, SEM SECRET�RIA, FUNC�ES B�SICAS, REDISCAGEM/TONE/PULSE/MODE E FLASH, COR GELO, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM TR�S N IVEIS DE CAMPAINHA.			
00097	BANQUETAS : - Marca.: BA-003 UNIDADE	500.00	195,000	97.500,00
00108	APARELHO DE SOM PORT�TIL: - Marca.: SP345" UNIDADE	6.00	364,000	2.184,00
	Som Port�til Est�reo com MP3 entrada para USB, modelo Minisystem, com reprodu�o de cd, cd-r e cd-rw, radio AM/FM, display lcd e antena telesc�pica, 220 volts			
00110	CELULAR - Marca.: S509N" UNIDADE	7.00	1.495,000	10.465,00
	aparelho desbloqueado com capacidade para dois chips, tela 1,8?, r�dio FM e leitura MP3. Tem ainda as fun�es bluetooth, calculadora, alarme, lanterna, � compat�vel com cart�o micro SD, tem conex�o com PC via USB e sa�da para fone de ouvido.			
00112	M�QUINA FOTOGR�FICA DIGITAL: - Marca.: 18MP/720P 8 UNIDADE	3.00	2.239,000	6.717,00
	X" Monitor/Display: LCD 2,7?, Zoom digital 8x, Zoom �ptico: 4x, Cart�es de Mem�ria compat�veis: SD, Mem�ria interna: 28MB, Resolu�o em megapixels 14.1mp, Sensor: CCD			
00116	DVD PLAYER COM ENTRADA USB 2.0: - Marca.: SP394 UNIDADE	5.00	278,000	1.390,00
			VALOR TOTAL R\$	276.639,90

Empresa: R&T MULTI SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. n  23.188.924/0001-69, estabelecida   R O DE ALMEIDA, CAMPINA, Bel m PA,
representada neste ato pelo Sr(a). THALES MICHEL MARQUES MONTEIRO, C.P.F. n  722.905.362-53.

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00095	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO: - Marca.: LENOX X Especificação : POTÊNCIA MÍNIMA 15W RMS EQUALIZADOR DE GRAVES E AGUDOS. COM CANAL BLUETOOTH. ENTRADAS USB, SD CARD E AUXILIAR. MÍNIMO DE 2 ENTRADAS P10. ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU AUTOMÁTICA. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CABOS DE ALIMENTAÇÃO. DEVE CONTER ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE.	UNIDADE	22.00	610,000	13.420,00
VALOR TOTAL R\$					13.420,00

Empresa: W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA; C.N.P.J. n° 44.005.946/0001-16, estabelecida à R J6, SN, QUADRA270 LOTE 27, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERSON VIEIRA DA SILVA, C.P.F. n° 801.083.772-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	BEBEDOURO INDUS. INOX 100 LITROS C/ 02 TORNEIRAS - Marca.: INOX Especificação : Especificação : CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS, MODELO 100 LITROS, PADRAO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 1603351, GÁS R134A ECOLOGICO, 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVAO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX ADESIVADO, POTENCIA 127/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	UNIDADE	109.00	1.899,000	206.991,00
00015	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS C/ CONTROLE REMOTO - Marc a.: ECO POWER Especificação : Especificação : CONDICIONADOR DE AR "SPLIT SYSTEM" DO TIPO HI WALL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUH 220V SELO PIROCEL, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, MINIMODE TRÊS VELOCIDADES DE INSULFLAVENTO (ALTA, MÉDIA E BAIXA) MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DO AR (SWING), ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA NA UNIDADE INTERNA NO CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE REMOTO GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO PROIBIMENTO DEFINITIVO.	UNIDADE	127.00	1.394,000	177.038,00
00017	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO - M arca.: ECO POWER	UNIDADE	68.00	2.999,000	203.932,00
00018	CENTRAL DE AR 30.000 BTU'S, COM CONTROLE REMOTO - Marca.: ECO POWER	UNIDADE	27.00	3.779,000	102.033,00
00025	VENTILADOR DE TETO 110/220V - Marca.: VENTISOL TET O Especificação : Especificação : VENTILADOR DE TETO COMERCIAL BRANCO, SEM LUMINÁRIA, HÉLICE COM 3 PÁS EM PLÁSTICO, UMA VELOCIDADE, CHAVE DE CONTROLE DE REVERSÃO, DIÂMETRO DE 960MM, VENTILAÇÃO DE 20Mý, POTÊNCIA 130W, 127V OU 220V (A DEFINIR), RPM DE 420, CERTIFICADO PELO INMETRO CLASSIFICAÇÃO A.	UNIDADE	5,123.00	114,000	584.022,00
00040	PURIFICADOR REFRIGERADO MODELO PRESSÃO CONJUGADO - Marca.: EXTRA FRIO Especificação : Especificação : GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETRO ZINCADO BRANCO. PIA EM AÇO INOXIDÁVEL. 3 ETAPAS DE FILTRAGEM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA BLINDADO. TORNEIRAS JATO E COPO COM REGULAGEM DE VAZÃO. RALO SIFONADO. USO INTERNO E EXTERNO - GRAU DE PROTEÇÃO IPX4. CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO VARIÁVEL. GÁS REFRIGERANTE INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. ACOMPANHA MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA ATÓXICA.	UNIDADE	36.00	959,000	34.524,00
00058	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA: - Marca.: PELIB	UNIDADE	77.00	228,000	17.556,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Especificação : Adaptavel em torneira, com filtragem de carvão ativo, medindo aproximadamente 15x66x14 cm, garantia do fabricante de 12 meses, purificação e remoção de odor, bacterias e outras impurezas de 99%, filtro renovavel com tempo estimado de troca de filtro em 08 meses.

00079	REFRIGERADOR DOMÉSTICO: - Marca.: FROST FREE	UNIDADE	50.00	2.374,000	118.700,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO:REFRIGERADOR FROST FREE, UMA PORTA, 342 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110/220				
00092	FRIGOBAR, CAPACIDADE 76 A 86 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA: - Marca.: EXTRA FRIO	UNIDADE	23.00	1.284,000	29.532,00
				VALOR TOTAL R\$	1.474.328,00

Empresa: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 19.271.852/0001-41, estabelecida à R DISTRITO INDUSTRIAL, S/N, QUADRAE LOTE 02 SALA B, DISTRITO INDUS, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE PAULO GOMES, C.P.F. nº 903.933.842-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES - Marca.: long-31	UNIDADE	143.00	350,000	50.050,00
	Especificação : Especificação : LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES , ASSENTO E ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA 30mm REVESTIDA EM TECIDO, COM BASE NA COR PRETA.				
00067	CADEIRA LONGARINA 02 LUGARES POLIPROPILENO - Marca .: long-21	UNIDADE	100.00	273,000	27.300,00
	Especificação : Especificação : LONGARINA 02 LUGARES COM ASSENTO/ENCOSTO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM BASE NA COR PRETA . ESTRUTURA: OBLONGA OU REDONDA EM AÇO, EPOX A PÓ NA COR PRETA.				
00085	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CANHOTO): - M arca.: CART-UNI	UNIDADE	1,500.00	174,000	261.000,00
	Especificação : BRAÇO ESQUERDO - CANHOTO Cadeira universitária com porta livros. Confeccionada em tubo industrial, solda MIG, pintura epóxi-pó. Assento e encosto estofados. Prancheta lateral fixa em MDF de 25 cm largura x 59 profundidade, na cor branca. Assento: largura 40 cm x 36 cm profundidade. Encosto 34 cm largura x 25 cm altura.				
				VALOR TOTAL R\$	338.350,00

Empresa: CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA; C.N.P.J. nº 14.437.343/0001-22, estabelecida à R DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA NUNES, 120, SL 201B, ENSEADA DO SUA, Vitória ES, representada neste ato pelo Sr(a). MARINITA FARIA LIMA CAVALCANTI, C.P.F. nº 428.715.496-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	VENTILADOR DE PAREDE WOLTS 110/220W - Marca.: vop new 50cm	UNIDADE	2,073.00	172,000	356.556,00
	Especificação : Especificação : VENTILADOR DE PAREDE NEW COMERCIAL - VOP NEW 50CM PRETO, HÉLICE COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADES EM AÇO, CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE DESLIZANTE, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO, 127V OU 220V (A DEFINIR), POTÊNCIA 130W, RPM DE 1300, VAZÃO DE 0,84M ³ /S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, CERTIFICADO PELO INMETRO.				
				VALOR TOTAL R\$	356.556,00

Empresa: FERNANDA P SOUSA EIRELI; C.N.P.J. nº 17.211.614/0001-15, estabelecida à R RAIMUNDO CORREA, 25, GALPAOA, JUCARAL, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDA PEREIRA SOUSA, C.P.F. nº 011.170.423-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ESTANTE DE AÇO C/ PRATELEIRAS - Marca.: ESTANTE DE AÇO	UNIDADE	136.00	230,000	31.280,00
	Especificação : Especificação : ESTRUTUTURA CHAPAS #20				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Item	Descri�o	Valor Unit�rio	Quantidade	Valor Total
00004	CADEIRA EXECUTIVA GIRAT�RIA COM BRA�O - Marca.: CA DEIRA EXECUTIVA Especifica�o : Especifica�o : CADEIRA GIRAT�RIA EXECUTIVA ERGON�MICA, BRA�OC/REGULAGEM DE ALTURA. BASE A G�S: REGULAGEM DE ALTURA NA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA.REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO. ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI. ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA. PRODUTO NACIONAL. GARANTIA: 12 MESES	152.00	329,000	50.008,00
00005	ARM�RIOS EM A�O DE 2 PORTAS - Marca.: ARMARIO A�O UNIDADE Especifica�o : Especifica�o : CARACTERISTICAS - ARM�RIO EM A�O DE 02 PORTAS - 1627MM X 750MM X 400MM. ESTRUTURA EM A�O CHAPAS #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM). 2 PORTAS COM 4 REFO�OS CADA. 1 PRATELEIRA FIXA E 2 REGUL�VEIS fixa A CADA 50MM. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 20KG	116.00	520,000	60.320,00
00006	ARQUIVO EM A�O C/ 4 GAVETAS OFICIO: - Marca.: ARQU UNIDADE IVO EM A�O 1362MM X 470MM X 570MM, ESTRUTURA #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM, CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM), 25KG POR GAVETA.	110.00	599,000	65.890,00
00008	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 200LT INOX - Marca.: BEBEDOU UNIDADE RO INOX Especifica�o : Especifica�o : CAPACIDADE DO RESERVAT�RIO 200 LITROS, MODELO 200 LITROS, PADRAO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERA�O EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM A�O INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, A�O INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM A�O INOX 304, RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 1603351, G�S R134A ECOLOGICO, 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVAO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE A�O INOX ADESIVADO, POTENCIA 127/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	40.00	2.480,000	99.200,00
00011	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIPTOPILENO 4 P�S - Marc UNIDADE a.: CADEIRA FIXA Especifica�o : Especifica�o : CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA PALITO COM ASSENTO/ENCOSTO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM BASE TIPO PALITO NA COR PRETA TUBULAR 7/8. ESTRUTURA: OBLONGA OU REDONDA EM A�O, EPOX A P� NA COR PRETA.	166.00	125,000	20.750,00
00013	CADEIRA PRESIDENTE GIRAT�RIA C/ ESPUMA INJETADA - UNIDADE Marca.: CADEIRA PRESIDENTE Especifica�o : Especifica�o : CADEIRA PRESIDENTE GIRAT�RIA PARA ESCRITORIO - ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURO SINT�TICO COM ESPUMA INTERNA - POSSUI DESCANSOS PARA BRA�OS NA COR CINZA COM APOIOS ALMOFADADOS EM COURO SINT�TICO - ENCOSTO E ASSENTO NA COR VERMELHA - FUN�O RELAX COM TRAVAMENTO EM QUALQUER POSI�O - AJUSTE DE ALTURA A G�S (G�SLIFT) - BASE GIRAT�RIA NA COR CINZA / PRETO COM ROD�ZIOS PRETO - ALTURA TOTAL 115 A 125 CM - ALTURA AT� O ASSENTO 50 A 58 CM - DIMENS�ES DO ENCOSTO (LXA): 54x75 CM - DIMENS�ES DO ASSENTO (LXC): 55x57 CM - DIMENS�ES (LXC): 66x75 CM - SUPORTA AT� 130 KG - GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICA�O.	72.00	495,000	35.640,00
00023	BEBEDOURO INDUST. INOX 50LC/02 TORNEIRAS - Marca.: UNIDADE BEBEDOURO INDUSTRIAL Especifica�o : Especifica�o : GABINETE EM A�O INOX. APARADOR DE �GUA FRONTAL EM A�O INOX. 3 ETAPAS DE FILTRAGEM. RALO SIFONADO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAV�S DE TERMOSTATO VARI�VEL. G�S REFRIGERANTE INOFENSIVO � CAMADA DE OZ�NIO. CONEX�ES HIDR�ULICAS EM MATERIAL AT�XICO. RESERVAT�RIO DE �GUA COM CAPACIDADE	32.00	1.695,000	54.240,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00028	DE 50 OU 100 LITROS DE ÁGUA GELADA. FÁCIL ACESSO PARA ADULTOS E CRIANÇAS. ACOMPANHA MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA ATÓXICA. ARMÁRIO P/ COZINHA - Marca.: ARMÁRIO P/ COZINHA UNIDADE Especificação : Especificação : ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA PARA ARCONDICIONAMENTO DE MANTIMENTOS E/OU LOUÇAS, POSSUI PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO ALÉM DE ESCELENTE SISTEMA DE FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS.	61.00	470,000	28.670,00
00029	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA C/BRAÇO E ESPUMA INJETADA - Marca.: CADEIRA SECRETARIA G UNIDADE Especificação : Especificação : CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA ERGONOMICA: BRAÇOC/REGULAGEM DE ALTURA. BASE A GÁS: REGULAGEM DE ALTURA NA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA.REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO. ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI. ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA. PRODUTO NACIONAL. GARANTIA: 12 MESES	132.00	255,000	33.660,00
00035	ESCRIVANINHA/MESA P/ COMPUTADOR - Marca.: ESCRIVANINHA/MESA P/ UNIDADE	90.00	248,000	22.320,00
00038	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS S/ FORNO - Marca.: FOGÃO INDUSTRIAL UNIDADE	48.00	480,000	23.040,00
00041	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO - Marca.: FOGÃO SEMI INDUSTRIA UNIDADE Especificação : Especificação : SEMI INDUSTRIAL 4 BOCAS COM VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO, QUEIMADORES DE ALTO RENDIMENTO E GELHAS EM FERRO FUNDIDO. DOIS QUEIMADORES DUPLOS DE 4500W VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO USO SEMI-INDUSTRIAL BANDEJAS COLETORAS DOIS QUEIMADORES MEGA DE 3500W SUPORTE PARA APOIO DOS PÉS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM.	48.00	940,000	45.120,00
00042	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 50 DIVISÕES P/ PASTA AZUL EM PORTAS: - Marca.: ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO UNIDADE	55.00	2.695,000	148.225,00
00043	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 16 DIVISÕES P/ PASTA AZUL EM PORTAS: - Marca.: ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO UNIDADE	55.00	1.492,000	82.060,00
00052	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO TAMPA INOX - Marca.: FOGÃO INDUSTRIAL UNIDADE Especificação : Especificação Fogão industrial de baixa pressão Utilização em cozinhas industriais e restaurantes 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples Altíssima qualidade Garantia de 6 meses Medidas interna do forno: A 48 cm x L 30 cm x C 58 cm Medidas do fogão Altura 80 cm Profundidade 74 cm Largura 100 cm	6.00	1.770,000	10.620,00
00054	CADEIRA ESCRITÓRIO - Marca.: CADEIRA ESCRITÓRIO UNIDADE Especificação : Modelo executivo, giratória, sem braços, encosto e assento executado em regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento, estruturada giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multilaminado 15mm, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m3 e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor azul, com 05 (cinco) pastas, capacidade 120kg.	131.00	265,000	34.715,00
00055	CADEIRA EXECUTIVA FIXA: - Marca.: CADEIRA EXECUTIVA UNIDADE Especificação : modelo secretária, fixa, sem braços, 04 pés palito, tubo 7/8 estofada em espuma injetada, com 35mm de espessura, densidade 28, capacidade para até 120kg, interligados por lâmina interna. Revestimento curvim preto, marrom ou azul.	80.00	145,000	11.600,00
00059	GUARDA ROUPA: - Marca.: GUARDA ROUPA UNIDADE Especificação : Roupeiro 8 portas, 5 prateleiras, com 6 ou 4 gavetas, fabricado em MDP 15/12mm, com fundo de duratree 2,5mm, revestido em UV com verniz semi brilho, medindo aproximadamente 218cm (altura) x 240cm (largura) x 47cm (profundidade), com peso aproximado de 157kg.	5.00	1.455,000	7.275,00
00062	ESTANTE DE C/ 06 PRATELEIRAS: - Marca.: ESTANTE DE UNIDADE	32.00	265,000	8.480,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



AÇO				
00076	TATAMES - Marca.: TATAME UNIDADE	3,500.00	63,000	220.500,00
Especificação : Estante aço prateleiras em chapa de aço nº 22, altura 1,90m, Largura 0,90m, profundidade 42cm, 06 prateleiras reguláveis, cor cinza pintura epóxi, reforço em X nas laterais e colunas em chapa de aço nº 16, na cor cinza.				
00077	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO TAMPA DE INOX - UNIDADE	34.00	1.535,000	52.190,00
Marca.: FOGÃO INDUSTRIAL Especificação : Especificação Grelha fundida 30/30 Queimador 2 Duplo e 2 Simples Gambiarra pintada ou zincada Registro Cromado Cor - Grafite Produto entregue com os pés desmontados. Dimensões Altura - 80 cm Profundidade - 74 cm Comprimento - 72 cm MEDIDAS INTERNA DO FORNO: * LARGURA 48 CM; * ALTURA 30 CM; * PROFUNDIDADE 58 CM;				
00080	ARMÁRIO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS E 4 PRA TELEIRAS) EM MDF: - Marca.: ARMÁRIO ESCRITÓRIO UNIDADE	58.00	555,000	32.190,00
00081	PORTA CARTOLINA ABERTO: - Marca.: PORTA CARTOLINA UNIDADE	55.00	1.390,000	76.450,00
Especificação : Especificações: Porta cartolinas com 10 vãos, rodízios reto, corpo do armário em MDP de 15mm e fundo em 2,8mm, Medidas: L860 P560 A110 cm				
00082	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 5 PORTAS: - Marca.: ARMÁRIO O ROUPEIRO UNIDADE	10.00	1.040,000	10.400,00
00083	BALCÃO COM PIA - Marca.: BALCÃO COM PIA UNIDADE	41.00	760,000	31.160,00
Especificação : Em MDP. Com 2 portas e 3 gavetas. Altura 70 Cm, Largura 120 cm e 50 cm de comprimento.				
00084	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS: - Marca.: ARMÁRIO ROUPEIRO UNIDADE	5.00	1.530,000	7.650,00
00091	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS: - Marca.: GAVETEIRO VOLANTE UNIDADE	23.00	400,000	9.200,00
Especificação : Gaveteiro volante 067x047x045 (AxLxP), 03 gavetas com chave, com corrediça de aço, tampo em melamínico MDP ou MDF de 25mm com borda PVC post forming 180º, estrutura em melamínico MDP ou MDF 18mm com borda PVC.				
00100	CONJUNTO ESCOLAR (CADEIRA & MESA - Marca.: CONJUNTO O ESCOLAR UNIDADE	5,000.00	304,000	1.520.000,00
Conjunto escolar modelo adulto, juvenil e infantil com mesa em fórmica e cadeira em polipropileno. Retangular; Mesa PVC; Cadeira PVC Liso.; Porta Livro Metal				
00102	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL: - Marca.: UNIDADE	50.00	790,480	39.524,00
ENCADERNADORA PERFURADORA para espiral A4, 49 furos, de aço tratado, tamanho da base 330x226mm				
00104	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 100LT INOX - Marca.: BEBEDOURO INOX UNIDADE	15.00	2.189,000	32.835,00
Especificação : Especificação : CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS, MODELO 100 LITROS, PADRAO 3 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 1603351, GÁS R134A ECOLOGICO, 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVAO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX ADESIVADO, POTENCIA 127/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.				
00106	ARQUIVO: - Marca.: ARQUIVO UNIDADE	26.00	705,000	18.330,00
DESGLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO/ GAVETAS: AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS				
00109	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA: - Marca.: ARQUIVO UNIDADE	6.00	839,160	5.034,96
em aço com 04 gavetas e fechadura, com borda frontal				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00114	arredondada, com rodízio deslizante, tampo com espessura de 25mm, densidade média de 600kg kg/m ³ , altura média 1,20m. Cor: cinza. FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 04 BOCAS: - Ma UNIDADE rca.: FOGÃO INDUSTRIAL Couraçado com forno, queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros, chama dupla esmalte antiaderente, grades e queimadores da mesa de ferro fundido. Grade panelreira de cantoneira de aço. Estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições. Puxador do forno e PVC. Especificações: mesa, easy clean. Grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos.	6.00	1.620,000	9.720,00
00115	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 06 BOCAS: - Ma UNIDADE rca.: FOGÃO INDUSTRIAL Couraçado com forno, queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros, chama dupla esmalte antiaderente, grades e queimadores da mesa de ferro fundido. Grade panelreira de cantoneira de aço. Estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições. Puxador do forno e PVC. Especificações: mesa, easy clean. Grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos.	6.00	2.083,000	12.498,00

VALOR TOTAL R\$ 2.950.794,96

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA; C.N.P.J. nº 07.628.070/0001-38, estabelecida à Avenida Bias Fortes, nº 405, Vila de Lourdes, Curvelo MG, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA, C.P.F. nº 083.721.346-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00099	SOFÁ TRÊS LUGARES EM COURINO: - Marca.: TOPÁZIO	UNIDADE	30.00	1.598,820	47.964,60
00101	COLCHONETE: - Marca.: COLCHONETE D20 Colchonete nas medidas 190cm x 60cm x 5cm, nas cores: azul, rosa, amarelo, laranja, verde, lilás ou vermelho.	UNIDADE	3,000.00	39,000	117.000,00

VALOR TOTAL R\$ 164.964,60

Empresa: JOABE MARTINSON; C.N.P.J. nº 18.245.570/0001-07, estabelecida à R ABEL SCUISSIATO, 1043, SLJ ESCRITORIO 12, ATUBA, Colombo PR, representada neste ato pelo Sr(a). JOABE MARTINSON, C.P.F. nº 052.424.329-85.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00065	VIOLÃO CLÁSSICO: - Marca.: VCA103N Especificação : Instrumento musical acústico com tensor, composto de 6 cordas, de madeira, sonorização de qualidade, tamanho aproximado de 39".	UNIDADE	65.00	590,000	38.350,00

VALOR TOTAL R\$ 38.350,00

Empresa: PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA; C.N.P.J. nº 18.023.458/0001-21, estabelecida à Rua Karaja, 0, Quadra 005 Lote 014, Residencial, Parque dos Cara, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO PLACIDO DOS, C.P.F. nº 998.089.272-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00073	FILMADORA PORTÁTIL DIGITAL 9.2MP ZOOM OPTICO 30X - UNIDADE Marca.: HDRCX405 Especificação : Tela LCD DE 6.7 CM (TIPO 2.7, 230 400 PONTOS) GRANDE ANGULAR (16:9), MEMÓRIA EXTERNA SUPORTA MICRO SD/SDXC CLASSE 10, ÁUDIO DOLBY DIGITAL, BATERIA NP-BX1 - RECARREGÁVEL, SENSOR CMOS, EXPORT. 9.2MP TIPO 1/5,8 (3,1 MM) COM RETRO ILUMINAÇÃO, RESOLUÇÃO PIXELS EFETIVO PARA: FOTOGRAFIA: APROX. 1,71 MP (4:3), APROX. 2,29 MP (16:9) / VÍDEO: APROX. 2,29 MP (16:9), CARACTERÍSTICAS TIPO DE FOCAGEM:	UNIDADE	15.00	2.860,000	42.900,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



F COM CONTRASTE - MODO DE FOCAGEM: AUTO, MANUAL (MENU)
-  REA DE FOCAGEM: FOCAGEM DE GAMA COMPLETA
TEMPORIZADOR: APROX. 10 SEG. (FOTOGRAFIA) -
ESTABILIZA O DE IMAGEM: OPTICAL STEADYSHOT , ZOOM
CLEAR MAGE 60 X, LENTE ZEISS VARIO-TESSAR GRANDE
ANGULAR DE 26.8 MM ABERTURA M XIMA: F1,8 -0 F4,0 /
DIST NCIA FOCAL: F = 1,9 - 57,0 MM, FONTE DE
ALIMENTA O BIVOLT/100 - 240V, GRAVA O COMPAT VEL COM
O FORMATO AVCHD VER. 2.0: MPEG4-AVC/H.264, FORMATO XAVC
S, MP4: MPEG-4 AVC/H.264, MPEG4-AVC/H264, INTERFACE
SA DA DE V DEO COMPOSTO + TERMINAL HDMI, PROCESSADOR DE
IMAGEM PROCESSADOR DE IMAGEM BIONZT X, AJUSTES DA TELA;
 NGULO DE ABERTURA: M XIMO 90 ;  NGULO DE ROTA O:
M XIMO 270 .

VALOR TOTAL R\$ 42.900,00

Empresa: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. n  08.408.448/0001-50, estabelecida   PSG DONA ANA, N  987, CENTRO, Ananindeua PA, (91) 3229-0337, representada neste ato pelo Sr(a). ELIANNE DE JESUS MACIEL ROCHA, C.P.F. n  624.576.752-00, R.G. n  2863172 SEGP PA.

ITEM	DESCRI�O/ESPECIFICA�ES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
00086	CADEIRA UNIVERSIT�RIA COM PRANCHETA (DESTRA): - Ma rca.: CAD UNV Especifica�o : BRA�O DIREITO - DESTRO Cadeira universit�ria com porta livros. Confeccionada em tubo industrial, solda MIG, pintura ep�xi-p�. Assento e encosto estofados. Prancheta lateral fixa em MDF de 25 cm largura x 59 profundidade, na cor branca. Assento: largura 40 cm x 36 cm profundidade. Encosto 34 cm largura x 25 cm altura.	UNIDADE	5,000.00	181,000	905.000,00
00103	PLASTIFICADORA: - Marca.: 230E suporta at� tamanho A3, temperatura de 100� a 200�, bivolts, espessura do filme 150/175 micras.	UNIDADE	150.00	580,000	87.000,00
				VALOR TOTAL R\$	992.000,00

Empresa: JR COM RCIO E SERVI OS EIRELI; C.N.P.J. n  31.911.796/0001-68, estabelecida   RUA CAMETA, 4, CASA, JARDIN S. FRANC, Tucuru  PA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS CEZAR VIEIRA JUNIOR, C.P.F. n  008.232.552-98, R.G. n  5886213 PC PA.

ITEM	DESCRI�O/ESPECIFICA�ES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
00001	CENTRAL DE AR 12.000 BTU's, COM CONTROLE REMOTO - Marca.: ECO TOP ECST12FR4-02 CONDICIONADOR DE AR "SPLIT SYSTEM" DO TIPO HI WALL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICA�ES CAPACIDADE M�NIMA DE REFRIGERA�O DE 12.000 BTUH 220V SELO P�ROCEL, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, MINIMODE TR�S VELOCIDADES DE INSULFLAVENTO (ALTA, M�DIA E BAIXA) MOVIMENTO E CONTROLE AUTOM�TICO DO DIRECIONAMENTO DO AR (SWING), ACIONAMENTO DE EMERG�NCIA NA UNIDADE INTERNA NO CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE REMOTO GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO PROIBIMENTO DEFINITIVO.	UNIDADE	297.00	1.669,000	495.693,00
00009	BEBEDOURO TIPO TORRE COM MOTOR P/ VASILHAMES 20 LI TROS - Marca.: EGC35B Especifica�o : Especifica�o : GABINETE EM A�O INOX OU A�O ELETROZINCADO BRANC, TAMPA,BASE, APARADOR DE COPOS, BASE DO APARADOR E SEPARADOR DE �GUA EM PLASTICO POLIPROPILENO, APARADOR DE �GUA REMOV�VEL: PARA ESVAZIAR E HIGIENIZAR,TORNEIRAS PARA AGUA NATUAL E GELADA DE GRANDE VAZ�O, TOTALMENTE DESMONT�VEIS, CONTROLE DE TEMPRERATURA ATRAV�S DE TERMOSTATO VARI�VEL, G�S REFRIGERANTE � CAMADA DE OZ�NIO, CONEX�ES HIDR�LICA EM MATERIAL AT�XICO, ACOMODA GARRAF�ES DE 10 E 20 LITROS, BAIXO N�VEL DE RU�DO.	UNIDADE	103.00	650,000	66.950,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00032	GELADEIRA 240 LTS - Marca.: ROC 31	UNIDADE	29.00	2.138,500	62.016,50
00037	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LTS - Marca.: HCED 503	UNIDADE	32.00	3.227,000	103.264,00
	Especificação : Especificação : FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO ENTRE 500 E 550 LITROS, COM POTÊNCIA BIVOLT (110V/220V), COM CAPACIDADE DE CONGELAMENTO RÁPIDO E DRENO PARA DEGELO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 96X147,3X78CM.				
00046	SANDUICHEIRA: - Marca.: BLACK 750W	UNIDADE	102.00	103,000	10.506,00
	Máquina para preparação de dois sanduíches de uma vez; placas com revestimentos antiaderentes; placas em formato especial que selam as bordas do sanduíche; luzes indicadoras; trava de fechamento; base antiderrapante; Potência: 750w; Voltagem 127V.				
00053	APARELHO DE TV LCD 42" - Marca.: HQSTV43NY	UNIDADE	24.00	1.799,990	43.199,76
	Especificação : Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 1080p ou superior, tela tipo slim, (navegador web, download de aplicativos, conexão DLNA, WiFi Direct); Idiomas do Menu: Português e Inglês; Potência mínima de Áudio: 10W + 10W; Recursos de áudio: Surround Virtual; Timer On/Off e Sleptimer; manual em português; voltagem bivolt e controle remoto. Conexões mínimas: 2 HDMI; 2 USB; 1 Entrade componente (Y/PB/Pr); 1 entrada de vídeo composto (AV); 1 Ethernet (LAN); 1 Saída de áudio analógica; 1 saída digital óptica; 2 entradas de RF (Terrestre/Cabo); Referencia: Smart TV LED 42, modelo Viera TC de qualidade equivalente ou superior.				
				VALOR TOTAL R\$	781.629,26

Empresa: PROSPERAR PRODUTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 30.802.043/0001-51, estabelecida à R TIMBURE, 30, QUADRA73 LOTE 18, SANTA GENOVEVA, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). CELSO AUGUSTO DA SILVA, C.P.F. n° 088.562.301-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S, COM CONTROLE REMOTO - Marca.: CBP18-CBQ18	UNIDADE	124.00	2.449,000	303.676,00
	Especificação : Especificação : CONDICIONADOR DE AR "SPLIT SYSTEM" DO TIPO HI WALL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUH 220V SELO PÍROCEL, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, MINIMODE TRÊS VELOCIDADES DE INSULFLAVENTO (ALTA, MÉDIA E BAIXA) MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DO AR (SWING), ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA NA UNIDADE INTERNA NO CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE REMOTO GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO PROIBIMENTO DEFINITIVO.				
				VALOR TOTAL R\$	303.676,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 19 de Setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50
CONTRATADO

A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DIST. E REPRESENTACAO - EPP
C.N.P.J. nº 04.508.780/0001-36
CONTRATADO

AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40
CONTRATADO

JR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 31.911.796/0001-68
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
CONTRATADO

R&T MULTI SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 23.188.924/0001-69
CONTRATADO

W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA
C.N.P.J. nº 44.005.946/0001-16
CONTRATADO

ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 19.271.852/0001-41
CONTRATADO

CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA
C.N.P.J. nº 14.437.343/0001-22
CONTRATADO

FERNANDA P SOUSA EIRELI
C.N.P.J. nº 17.211.614/0001-15
CONTRATADO

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA
C.N.P.J. nº 07.628.070/0001-38
CONTRATADO

JOABE MARTINSON
C.N.P.J. nº 18.245.570/0001-07
CONTRATADO

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA
C.N.P.J. nº 18.023.458/0001-21
CONTRATADO

PROSPERAR PRODUTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 30.802.043/0001-51

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL